

Skousen Online Service A/S

**Vestre Standallé 54
8240 Risskov**

CVR-nr. 33 78 04 19

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 21. oktober 2022

Esben Morre Aabenhus
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. august 2021 - 31. juli 2022	9
Balance pr. 31. juli 2022	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Skousen Online Service A/S
Vestre Standallé 54
8240 Risskov

Telefon: 70111000

Hjemmeside: www.skousen.dk

CVR-nr. 33 78 04 19

Regnskabsår: 1. august 2021 - 31. juli 2022

Stiftet: 6. juli 2011

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Johannes Emil Kjærsgaard Gadsbøll, formand

Jon Tophøj Kristensen

Ib Dyhr Nørholm

Direktion

Jon Tophøj Kristensen, direktør

Revision

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.092.621	941.120	0	0	0
Bruttofortjeneste	18.557	41.728	21.163	11.988	14.718
Resultat før finansielle poster	7.846	35.687	14.768	4.671	9.360
Resultat af finansielle poster	1.413	-997	-1.107	-102	279
Årets resultat	7.262	26.737	10.956	3.538	7.420
Balance					
Balancesum	166.152	263.794	184.432	121.301	94.621
Investering i materielle anlægsaktiver	366	0	0	98	47
Egenkapital	95.810	88.547	61.810	50.854	47.316
Antal medarbejdere	15	17	16	15	11
Nøgletal					
Soliditetsgrad	57,7%	33,6%	33,5%	41,9%	50,0%
Forrentning af egenkapital	7,9%	35,6%	19,4%	7,2%	22,9%

Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Tallene for 2020/21 dækker over en regnskabsperiode på 9 mdr.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg af hvidevarer, husholdningsapparater og relaerede produkter til selskabets franchisetagere i Skousen-kæden samt online til slutbrugere via Skousen-plattformen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på t.kr. 7.262 mod et overskud på 26.737 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. juli 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 95.810.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende til trods, at forventningen om en stigning i omsætningen på 5% ikke er nået.

Selskabet har udvidet forretningsomfanget på franchiseområdet og åbnet flere butikker i regnskabsåret.

Mens markedet for hårde hvidevarer og elektriske husholdningsprodukter oplevede en markant øget efterspørgsel i det foregående regnskabsår, har markedet i dette regnskabsår oplevet en tilbagegang. Den positive udvikling, som i høj grad var drevet af en række Covid-19 relaterede effekter, har i år været afløst af øget inflation, lavere forbrugertillid og ændrede forbrugsvaner. Disse faktorer har til sammen betydet, at kunderne i højere grad udelukkende er i markedet for disse produktgrupper, når der skal erstattes et produkt, der er gået i stykker.

Forventet udvikling

Selskabet planlægger at åbne yderligere franchisebutikker i det kommende år og onlinevæksten vil forsætte og løfte forretningsomfanget yderligere. Vi forventer en fremgang i omsætningen på omkring 5%, og en tilsvarende fremgang i resultatet.

Vidensressourcer

Koncernens vidensressourcer kan primært henføres til medarbejdere, webplatform og franchisekonceptet.

Koncernen har løbende fokus på at vedligeholde og udvikle ovenstående.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Forretningsmæssige risici

Selskabet har de sædvanlige forretningsmæssige risici forbundet med at drive handel på internettet samt til franchisetagerne.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabet eller koncernen har ikke særlige finansielle risici ud over renteniveauet i samfundet, som kan påvirke de finansielle poster

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar, idet moderselskabet har udarbejdet en samlet redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Redegørelsen fremgår af moderselskabet Whiteaway Group A/S (cvr. nr. 33767986) årsrapport.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysning om, at redegørelse for det underrepræsenterede køn ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Der henvises til redegørelse om, det under repræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Whiteaway Group A/S (cvr. nr. 33767986).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

Data etik

Oplysning om at redegørelse for virksomhedens politik for dataetik ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Medtages i koncernregnskabet for Whiteaway Group A/S (cvr. nr. 33767986), i det der henvises til ÅRL § 99 d, stk. 1.

Resultatopgørelse 1. august 2021 - 31. juli 2022

	<u>Note</u>	2021/22 12 mdr. <small>t.kr.</small>	2020/21 9 mdr. <small>t.kr.</small>
Nettoomsætning		1.092.621	941.120
Andre driftsindtægter		36.400	23.669
Vareforbrug		-1.056.892	-884.130
Andre eksterne omkostninger		-53.572	-38.931
Bruttoresultat		18.557	41.728
Personaleomkostninger	3	-7.748	-5.556
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.809	36.172
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.963	-485
Resultat før finansielle poster		7.846	35.687
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.721	-1.097
Finansielle indtægter		250	212
Finansielle omkostninger		-558	-112
Resultat før skat		9.259	34.690
Skat af årets resultat	4	-1.997	-7.953
Årets resultat		7.262	26.737
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. juli 2022

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		2.048	2.273
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.048	2.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14	58
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	14	58
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	274	2.602
Andre tilgodehavender	9	4.734	7.605
Finansielle anlægsaktiver		5.008	10.207
Anlægsaktiver i alt		7.070	12.538
Færdigvarer og handelsvarer		9.086	3.771
Varebeholdninger		9.086	3.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.355	27.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.110	216.081
Andre tilgodehavender		3.581	1.492
Udskudt skatteaktiv		3.137	0
Periodeafgrænsningsposter		795	332
Tilgodehavender		143.978	245.755
Likvide beholdninger		6.018	1.730
Omsætningsaktiver i alt		159.082	251.256
Aktiver i alt		166.152	263.794

Balance pr. 31. juli 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		94.810	87.547
Egenkapital	10	<u>95.810</u>	<u>88.547</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	142
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>142</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.162	34.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	95.862
Selskabsskat		5.092	13.134
Anden gæld		44.088	31.591
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>70.342</u>	<u>175.105</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>70.342</u>	<u>175.105</u>
Passiver i alt		<u>166.152</u>	<u>263.794</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skousen Online Service A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Virksomheden er med virkning for regnskabsåret 2021/22 overgået fra regnskabsklasse C mellem til regnskabsklasse C stor. Dette har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms (R) 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskud- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomst (fuld fordeling)

Sambesatte selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambesatte selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Kapitalandele i dattervirksomheder.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen. Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger dirkede forbundet med købet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og nettosalgspris. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsoverdragelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Segmentoplysninger

Segmentoplysninger er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96 stk. 3. Oplysningerne er specificeret i koncernregnskabet for Whiteaway Group A/S (cvr. nr. 33767986).

	2021/22 12 mdr. t.kr.	2020/21 9 mdr. t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.958	4.937
Pensioner	755	590
Andre omkostninger til social sikring	35	29
	<u>7.748</u>	<u>5.556</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>17</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.276	7.853
Årets udskudte skat	-3.279	100
	<u>1.997</u>	<u>7.953</u>

Noter

	2021/22 12 mdr. t.kr.	2020/21 9 mdr. t.kr.
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	7.262	26.737
	<u>7.262</u>	<u>26.737</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede patenter
		<u>5.112</u>
Kostpris 1. august 2021		366
Tilgang i årets løb		-330
Afgang i årets løb		<u>5.148</u>
Kostpris 31. juli 2022		<u>0</u>
Opskrivninger 31. juli 2022		2.839
Af- og nedskrivninger 1. august 2021		591
Årets afskrivninger		-330
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>3.100</u>
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022		<u>2.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022		<u><u>2.048</u></u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. august 2021	2.943	1.628
Afgang i årets løb	-125	0
Kostpris 31. juli 2022	<u>2.818</u>	<u>1.628</u>
Opskrivninger 1. august 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. juli 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2021	2.885	1.628
Årets afskrivninger	44	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-125	0
Af- og nedskrivninger 31. juli 2022	<u>2.804</u>	<u>1.628</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	<u>14</u>	<u>0</u>

Noter

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2021	5.277	5.277
Tilgang i årets løb	1.000	0
Afgang i årets løb	-5.026	0
Kostpris 31. juli 2022	<u>1.251</u>	<u>5.277</u>
Værdireguleringer 1. august 2021	-2.675	-1.416
Årets resultat	181	-1.099
Udbytte modtaget	1.540	-1.067
Overførsler i årets løb	-907	907
Ned- og afskrivninger af afgang fra finansielle anlægsaktiver ved spaltning og salg af virksomhed	<u>884</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. juli 2022	<u>-977</u>	<u>-2.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	<u>274</u>	<u>2.602</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
SOS Ejendomme 1 ApS (anpartsselskab)	Aarhus	100%

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavend er
Kostpris 1. august 2021	7.605
Afgang i årets løb	-2.871
Kostpris 31. juli 2022	4.734
Opskrivninger 1. august 2021	0
Opskrivninger 31. juli 2022	0
Nedskrivninger 1. august 2021	0
Nedskrivninger 31. juli 2022	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	4.734

Noter

10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august 2021	1.000	87.548	88.548
Årets resultat	0	7.262	7.262
Egenkapital 31. juli 2022	1.000	94.810	95.810

11 Andre eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Skousen Online Service A/S har stillet selvskyldnerkaution på 64 mio. kr. for Whiteaway A/S, SOS Ejendomme 1 ApS og Whiteaway Group A/S' løbende kreditramme i Nordea.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med HEARTLAND A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020/21 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har lavet en hensigtserklæring, "negativ pledge", som ubegrænset er til sikkerhed for Whiteaway Group A/S' kreditfaciliteter.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nærstående part:

Whiteaway Group A/S (Kapitalbesidelse)

HEARTLAND A/S (Ultimativ ejer)

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Skousen Online Service A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	2021/22
Køb af varer med søsterselskaber	863.280
Royalty	32.779
Viderefaktureret løn	8.846

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Whiteaway Group A/S

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96 stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Whiteaway Group A/S (cvr. nr. 33767986).

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jon Tophøj Kristensen

Direktør

På vegne af: Skousen Online Service A/S

Serienummer: c0ec358c-74b1-45b5-8420-788f7164c557

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-10-23 18:49:31 UTC



Jon Tophøj Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Skousen Online Service A/S

Serienummer: c0ec358c-74b1-45b5-8420-788f7164c557

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-10-23 19:00:00 UTC



Johannes Emil Kjærsgaard Gadsbøll

Bestyrelsesformand

På vegne af: Skousen Online Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-220781434672

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-10-23 19:33:00 UTC



Ib Dyhr Nørholm

Bestyrelse

På vegne af: Skousen Online Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-246434003735

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-10-24 11:55:00 UTC



Jonas Busk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11937890

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-10-24 12:00:59 UTC



Esben Morre Aabenhus

Dirigent

På vegne af: Skousen Online Service A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-567271818692

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-10-24 12:55:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: EA0KA-JCMHF-B8C8L-F383B-1YQ8HF-PXALO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>